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Obchody Narodowego Święta Niepodległości z udziałem
funkcjonariuszy KaOSG

Justyna Drożdż
12.11.2024

W 106. rocznicę przywrócenia naszej Ojczyzny na mapy Europy w całej
Małopolsce oraz Województwie Świętokrzyskim - w miejscach
historycznie związanych z tym wydarzeniem, odbyły się uroczyste
obchody Narodowego Święta Niepodległości. Funkcjonariusze
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej brali w nich udział m.in. w
Krakowie, Kielcach, Nowym Sączu, Tarnowie, Zakopanem, Białce
Tatrzańskiej i Starym Sączu oraz w obchodach centralnych w
Warszawie.

Kraków

W obchodach organizowanych przez Wojewodę Małopolskiego - Krzysztofa
Jana Klęczara uczestniczyli m.in. II Wicewojewoda Małopolski - Ryszard
Śmiałek, parlamentarzyści, przedstawiciele władz samorządowych,
członkowie korpusu konsularno-dyplomatycznego, służb mundurowych oraz
mieszkańcy Małopolski.

W wojewódzkich obchodach Święta Niepodległości brał udział Komendant
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej – gen. bryg. SG Adam Jopek. O
godz. 10.00 w Katedrze Wawelskiej rozpoczęła się uroczysta msza święta w
intencji Ojczyzny, którą koncelebrował Kapelan KaOSG - ks. kpt. SG Robert
Młynarczyk. Po eucharystii nastąpił przemarsz patriotyczny ulicami
Krakowa. Trasa wiodła od Wzgórza Wawelskiego, Drogą Królewską, przez
Rynek Główny, a następnie ulicą Floriańską do placu Jana Matejki, gdzie
odbyła się główna część obchodów. Tam w samo południe odegrano
Mazurka Dąbrowskiego i nastąpiła uroczysta zmiana warty przed Grobem
Nieznanego Żołnierza. Przywołując Ojców polskiej niepodległości, odczytano
apel pamięci, a następnie oddana została salwa honorowa. Obchody
zakończyła tradycyjna defilada pojazdów służb mundurowych.

Funkcjonariusze Wydziału Odwodowego Reprezentacyjnego Karpackiego
Oddziału Straży Granicznej byli jedną ze służb mundurowych, które
wystawiły wartę honorową podczas uroczystości na placu Jana Matejki.



Kielce

Świętokrzyskie uroczystości obchodów Narodowego Święta Niepodległości 
poprzedziła msza święta w intencji Ojczyzny odprawiona w Bazylice
Katedralnej. Oficjalne uroczystości rozpoczęły się po wspólnym odśpiewaniu
hymnu państwowego na Placu Zamkowym przed Muzeum Narodowym.
Następnie na kieleckim Placu Wolności przed pomnikiem Józefa Piłsudskiego
złożono kwiaty i zapalono znicze. Karpacki Oddział Straży Granicznej
reprezentowała Zastępca Komendanta - płk SG Renata Obrzut.

Nowy Sącz

Mieszkańcy miasta uroczyście świętowali kolejną rocznicę odzyskania przez
Polskę Niepodległości. Obchody Święta Niepodległości rozpoczęły się mszą
świętą w intencji Ojczyzny w kościele pw. św. Kazimierza. Po nabożeństwie
uczestnicy uroczystości w korowodzie udali się pod Dąb Wolności na
nowosądeckich Plantach, gdzie zgromadziły się tłumy mieszkańców miasta.
Tam odbyło się śpiewanie „Mazurka Dąbrowskiego” oraz utworów
patriotycznych. Później uczestnicy wydarzenia przemaszerowali pod pomnik
Józefa Piłsudskiego, gdzie złożone zostały wieńce. W wydarzeniu wzięła
udział delegacja Karpackiego Oddziału Straży Granicznej, na czele z
Zastępcą Komendanta – płk. SG Markiem Marciszem. Natomiast posterunek
honorowy przy pomniku wystawili funkcjonariusze Wydziału Odwodowego
(Reprezentacyjnego) KaOSG.
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Tarnów

Główna część miejskich obchodów, w której wziął udział Komendant
Placówki SG w Tarnowie – kpt. SG Paweł Wolak, rozpoczęła się od mszy
świętej w tarnowskiej Bazylice Katedralnej. Po eucharystii  uczestnicy
uroczystości przeszli pod Grób Nieznanego Żołnierza, aby złożyć hołd
bohaterom, którzy oddali życie za Ojczyznę. Po odśpiewaniu hymnu
narodowego, delegacje złożyły wieńce, oddając cześć wszystkim, którzy
walczyli o wolną Polskę.

Białka Tatrzańska oraz Zakopane

W Białce Tatrzańskiej odbyły się Powiatowe Obchody Narodowego Święta
Niepodległości. Rozpoczęły się one mszą świętą w intencji Ojczyzny. Po niej
biało-czerwony przemarsz udał się na miejscowy cmentarz, gdzie uczczono
pamięć bohaterów. W uroczystościach wziął udział Komendant Placówki SG
w Zakopanem ppłk SG Andrzej Karkoszka wraz z proporcem jednostki.

 

Zastępca Komendanta Placówki SG w Zakopanem - mjr SG Roman Wolski,
wziął udział w miejskich obchodach Święta Niepodległości. Zakopiańskie
uroczystości 11 Listopada rozpoczęły się przy Kwaterze Legionowej na
Nowym Cmentarzu odśpiewaniem hymnu i złożeniem wiązanek kwiatów.
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W ramach obchodów 106. Rocznicy Odzyskania Niepodległości w
Zakopanem odbył się XXXI Sztafetowy Bieg Niepodległości im. Marszałka
Józefa Piłsudskiego, w którym oprócz młodzieży ze szkół podstawowych i
ponadpodstawowych z Zakopanego wzięli udział przedstawiciele służb
mundurowych - w tym funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w
Zakopanem - a także przedstawiciele różnych urzędów i instytucji.

Krynica-Zdrój

W sobotę 9 listopada odbyły się uroczystości upamiętniające Narodowe
Święto Niepodległości organizowane przez 20 Wojskowy Szpital
Uzdrowiskowo-Rehabilitacyjny. Po podniesieniu flagi państwowej na maszt,
odegrano i odśpiewano hymn państwowy. Odsłonięto i poświęcono
pamiątkową tablicę oraz odczytano Apel Pamięci. Na zakończenie delegacje
złożyły kwiaty i zapaliły znicze. Karpacki Oddział Straży Granicznej
reprezentowała Główna Księgowa - płk SG Bożena Sukiennik.  

Stary Sącz

Centralne uroczystości rozpoczęły się od przemarszu spod Kina Sokół na
starosądecki Rynek. Wciągnięto flagę państwową na maszt, a następnie
zgormadzeni odśpiewali hymn państwowy. W kościele parafialnym pw. św.
Elżbiety odbyła się uroczysta msza święta w intencji Ojczyzny. Skąd nastąpił
przemarsz na cmentarz komunalny, gdzie poprowadzona została modlitwa
za poległych w obronie Ojczyzny oraz odczytany został Apel Poległych.
Delegacja KaOSG przewodził Naczelnik Wydziału Organizacji i Promocji -
ppłk SG Artur Gromala.
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Warszawa

Podczas centralnych uroczystości z okazji Narodowego Święta
Niepodległości na placu Marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie z
udziałem przedstawicieli najwyższych władz państwowych oraz m.in.
Komendanta Głównego Straży Granicznej - gen. dyw. SG Roberta Bagana
funkcjonariusze Kompanii Reprezentacyjnej Straży Granicznej - którzy na co
dzień wykonują swoje obowiązki służbowe w Wydziale Odwodowym
(Reprezentacyjnym) Karpackiego Oddziału Straży Granicznej - wystawili
wartę honorową.

Szyk Kompanii Reprezentacyjnej Straży Granicznej liczył 44 funkcjonariuszy
SG. Meldunek w imieniu warty honorowej wystawionej przez Straż
Graniczną złożył Dowódca por. SG Piotr Jurusik. Podczas uroczystości
wystąpił poczet sztandarowy w składzie: Dowódca Pocztu – por. SG Bartosz
Zgorzało,  Sztandarowy - chor. SG Marcin Borowiec, Asystujący – st. chor.
SG Marcin Chlipała. Natomiast wartę przy Grobie Nieznanego Żołnierza
objęli: st. sierż. SG Adrian Niepsuj oraz st. sierż. Marek Lichoń.
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